Periodo PEI :

Nivel de Gobierno :

Sector :

Pliego

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

Caodigo

.AEL.01.01

.AEI.01.02

.AEI.01.03

.AEI.01.04

.AEI.01.05

.AEI.02.01

.AEI.02.02

.AEI.02.03

.AEI.02.04

.AEI.03.01

.AEI.03.02

2025 - 2030

E - GOBIERNO NACIONAL
10 - EDUCACION

552 - U.N. DE JULIACA

Denominacion

Numero de escuelas profesionales acreditadas

Porcentaje de disefios curriculares actualizados

NUmero de capacitaciones realizadas para docentes
por escuela profesional

Numero de raciones de alimentos servidas en el
comedor universitario

Porcentaje de locales de ensefianza que brindan las
condiciones adecuadas para la ensefianza

NUmero de invenciones y creaciones para su
registro ante INDECOPI

Porcentaje de fondos concursables de investigacion
adjudicados a docentes de la UNAJ

Porcentaje de programas de investigacion formativa
implementados para los estudiantes de la UNAJ

Numero de planes de negocio financiados

Porcentaje de proyectos de extension cultural y
proyeccion social desarrollados por las escuelas
profesionales

Numero de convenios suscritos en ejecucion

UE

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

UWI@

. o e : Sentido Tipo de

Unidad de Organizacion  Relevancia Esperado Agregacion
01.07-OFICINA DE GESTION DE -~ Maximo
LA CALIDAD Relevante  No Definido permisible
02-VICE RECTORADO Maximo
ACADEMICOVICEPRESIDENCIA  Relevante  No Definido ermisible
ACADEMICO P
02-VICE RECTORADO
ACADEMICOVICEPRESIDENCIA  Relevante  Ascendente No Agregable
ACADEMICO
02-VICE RECTORADO
ACADEMICOVICEPRESIDENCIA  Relevante  Ascendente Agregable
ACADEMICO
g:z?ﬁv%?zsulglr?é[) EJECUTORA Relevante  Ascendente No Agregable
03-VICE RECTORADO DE
INVESTIGACIONVICEPRESIDENCIARelevante  Ascendente Agregable
DE INVESTIGACION
03-VICE RECTORADO DE
INVESTIGACIONVICEPRESIDENCIARelevante  Ascendente Agregable
DE INVESTIGACION
03-VICE RECTORADO DE
INVESTIGACIONVICEPRESIDENCIARelevante  Ascendente Agregable
DE INVESTIGACION
03-VICE RECTORADO DE
INVESTIGACIONVICEPRESIDENCIARelevante  Ascendente Agregable
DE INVESTIGACION
02.01-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y Relevante  Ascendente Agregable
EXTENSION CULTURAL
01.06-OFICINA DE
COOPERACION Y RELACIONES ~ Relevante  Ascendente Agregable

INTERNACIONALES

U@

WAEVERSIDAD MADIOMAL B AAIACA

WVIEIOAD MACKOMAL DI AAIACA

Firmado digitaimente por FLORES
GALARZA Jorge Arturo FAU
20448261272 soft

Motivo: Doy V° B°

Fecha: 31.07.2025 16:44:09 -05:00

Firmado digitalmente por VELARDE
CHOQUE Jose Luis FAU
20448261272 soft

Motivo: Doy V° B®

Fecha: 31.07.2025 16:52:13 -05:00

Linea Base

Ano

Valor

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

REPORTE DE SEGUIMIENTO AL PRIMER SEMESTRE DE 2025 DEL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL (PEI)

2025

0.00

85.00

1.00

500.00

65.00

20.00

5.00

5.00

0.00

45.00

0.00

2026

1.00

85.00

2.00

510.00

70.00

30.00

7.00

10.00

5.00

50.00

1.00

Logro Esperado

2027

2.00

86.00

3.00

520.00

75.00

40.00

9.00

15.00

7.00

60.00

2.00

2028

2.00

86.00

4.00

430.00

80.00

50.00

11.00

20.00

9.00

70.00

3.00

2029

2.00

88.00

5.00

540.00

85.00

60.00

12.00

25.00

11.00

80.00

4.00

2030

3.00

88.00

6.00

550.00

90.00

70.00

13.00

30.00

13.00

90.00

5.00

Valores Obtenidos

3.00

90.00

7.00

560.00

95.00

80.00

14.00

35.00

15.00

100.00

6.00

2025
Sem1

0.00

90.00

0.00

1,520.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.00

Avance Tipo | (%)

2025 - Sem1

100.00

0.00

0.00

100.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00



IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

IND.O1

Tabla Resumen: Semaforizacion por nivel de avance

.AEI.03.03

.AEI.04.01

.AEI.04.02

.AE1.04.03

.AEI.04.04

.AEI.04.05

.AE1.04.06

.AEI.05.01

.AEI.05.02

Acciones

Porcentaje del plan de gestion ambiental ejecutado

Porcentaje de cumplimiento de licenciamiento
seglin las Condiciones Basicas de Calidad

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

Porcentaje de instrumentos de gestion en el marco 001406-UNIVERSIDAD

de la modernizacion del estado implementados

NUmero de capacitaciones para el personal
administrativo ejecutadas

NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

Porcentaje de implementacion del Plan de Gestion  001406-UNIVERSIDAD

de la Calidad de la UNAJ

Porcentaje de proyectos del plan de gobierno

digital implementado

NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

Porcentaje del programa de seguridad y salud en el 001406-UNIVERSIDAD

trabajo ejecutado

Numero de planes de estimacion de niveles de

riesgo elaborados

Porcentaje de actividades del plan de prevencion y
contingencia de gestion de riesgos de desastres

ejecutadas

ALERTAS IDENTIFICADAS

NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

001406-UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JULIACA

UWNI@

WAEVERSIDAD MACIOMAL B AAIACA

Firmado digitalmente por FLORES
GALARZA Jorge Arturo FAU
20448261272 soft

Motivo: Doy V° B®

Fecha: 31.07.2025 16:44:25 -05:00

02.01-DIRECCION DE
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENSION CULTURAL

01.07-OFICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD

01.05-OFICINA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

01.02.01-UNIDAD DE RECURSOS
HUMANOS

01.07-OFICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD

01.01-OFICINA DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

01.07-OFICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD

01.07-OFICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD

01.07-OFICINA DE GESTION DE
LA CALIDAD

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Ascendente Agregable
Ascendente Agregable
Ascendente Agregable
Ascendente Agregable
Ascendente Agregable
Ascendente Agregable
Ascendente Agregable
No Definido pé"rmg?ﬁe
Ascendente Agregable

UWNI@

USEVERIDAD MALKMAL B ALIACA

Firmado digitalmente por VELARDE
CHOQUE Jose Luis FAU
20448261272 soft

Motivo: Doy V° B

Fecha: 31.07.2025 16:52:21 -05:00

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

20

5.00

93.00

70.00

5.00

20.00

5.00

0.00

5.00

10.00

94.00

75.00

3.00

10.00

30.00

10.00

1.00

10.00

20.00

95.00

80.00

20.00

40.00

15.00

1.00

20.00

30.00

96.00

85.00

5.00

30.00

50.00

20.00

2.00

30.00

40.00

97.00

90.00

6.00

40.00

60.00

25.00

2.00

40.00

50.00

98.00

95.00

50.00

70.00

30.00

3.00

50.00

60.00

99.00

100.00

8.00

60.00

80.00

35.00

3.00

60.00

0.00

41.00

95.00

5.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

43.62

100.00

100.00

50.00

0.00

50.00

100.00

0.00



		2025-07-31T16:44:09-0500
	FLORES GALARZA Jorge Arturo FAU 20448261272 soft
	Doy V° B°


		2025-07-31T16:44:25-0500
	FLORES GALARZA Jorge Arturo FAU 20448261272 soft
	Doy V° B°


		2025-07-31T16:52:13-0500
	VELARDE CHOQUE Jose Luis FAU 20448261272 soft
	Doy V° B°


		2025-07-31T16:52:21-0500
	VELARDE CHOQUE Jose Luis FAU 20448261272 soft
	Doy V° B°




