

REPORTE DE SEGUIMIENTO AL PRIMER SEMESTRE DE 2025 DEL PLAN ESTRÁTÉGICO INSTITUCIONAL (PEI)

Periodo PEI : 2025 - 2030
Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL
Sector : 10 - EDUCACION
Pliego : 552 - U.N. DE JULIACA

Código	Denominación	UE	Unidad de Organización	Relevancia	Sentido Esperado	Tipo de Agregación	Línea Base		Logro Esperado					Valores Obtenidos		Avance Tipo I (%)	
							Año	Valor	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2025 Sem1	2025 - Sem1	
AEI.01.01	Escuelas profesionales acreditadas en beneficio de la comunidad universitaria (Prioridad:1)																100.00
IND.01.AEI.01.01	Número de escuelas profesionales acreditadas	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.07-OFFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	Relevante	No Definido	Máximo permisible	2024	0.00	1.00	2.00	2.00	2.00	3.00	3.00	0.00	100.00	
AEI.01.02	Programas curriculares actualizados para los estudiantes universitarios (Prioridad:2)																0.00
IND.01.AEI.01.02	Porcentaje de diseños curriculares actualizados	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	02-VICE RECTORADO ACADÉMICOVICEPRESIDENCIA ACADÉMICO	Relevante	No Definido	Máximo permisible	2024	85.00	85.00	86.00	86.00	88.00	88.00	90.00	90.00	0.00	
AEI.01.03	Programa de desarrollo continuo de capacidades para docentes (Prioridad:3)																0.00
IND.01.AEI.01.03	Número de capacitaciones realizadas para docentes por escuela profesional	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	02-VICE RECTORADO ACADÉMICOVICEPRESIDENCIA ACADÉMICO	Relevante	Ascendente	No Agregable	2024	1.00	2.00	3.00	4.00	5.00	6.00	7.00	0.00	0.00	
AEI.01.04	Servicios de bienestar universitario implementados para los estudiantes (Prioridad:4)																100.00
IND.01.AEI.01.04	Número de raciones de alimentos servidas en el comedor universitario	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	02-VICE RECTORADO ACADÉMICOVICEPRESIDENCIA ACADÉMICO	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	500.00	510.00	520.00	430.00	540.00	550.00	560.00	1,520.00	100.00	
AEI.01.05	Infraestructura y equipamiento adecuados para la comunidad universitaria (Prioridad:5)																100.00
IND.01.AEI.01.05	Porcentaje de locales de enseñanza que brindan las condiciones adecuadas para la enseñanza	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.02.03-UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES	Relevante	Ascendente	No Agregable	2024	65.00	70.00	75.00	80.00	85.00	90.00	95.00	100.00	100.00	
AEI.02.01	Líneas de investigación actualizadas para la comunidad académica-científica (Prioridad:1)																0.00
IND.01.AEI.02.01	Número de invenciones y creaciones para su registro ante INDECOPI	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	03-VICE RECTORADO DE INVESTIGACIÓNVICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACIÓN	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	70.00	80.00	0.00	0.00	
AEI.02.02	Fondos concursables implementados para la comunidad universitaria (Prioridad:2)																0.00
IND.01.AEI.02.02	Porcentaje de fondos concursables de investigación adjudicados a docentes de la UNAJ	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	03-VICE RECTORADO DE INVESTIGACIÓNVICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACIÓN	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	5.00	7.00	9.00	11.00	12.00	13.00	14.00	0.00	0.00	
AEI.02.03	Programa de investigación formativa implementada para la comunidad universitaria (Prioridad:3)																0.00
IND.01.AEI.02.03	Porcentaje de programas de investigación formativa implementados para los estudiantes de la UNAJ	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	03-VICE RECTORADO DE INVESTIGACIÓNVICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACIÓN	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	5.00	10.00	15.00	20.00	25.00	30.00	35.00	0.00	0.00	
AEI.02.04	Programas de emprendimiento promovidos en los estudiantes (Prioridad:4)																0.00
IND.01.AEI.02.04	Número de planes de negocio financiados	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	03-VICE RECTORADO DE INVESTIGACIÓNVICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACIÓN	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	0.00	5.00	7.00	9.00	11.00	13.00	15.00	0.00	0.00	
AEI.03.01	Programa de extensión cultural y proyección social de manera permanente para la sociedad (Prioridad:1)																0.00
IND.01.AEI.03.01	Porcentaje de proyectos de extensión cultural y proyección social desarrollados por las escuelas profesionales	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	02.01-DIRECCION DE PROYECCION SOCIAL Y EXTENSION CULTURAL	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	45.00	50.00	60.00	70.00	80.00	90.00	100.00	0.00	0.00	
AEI.03.02	Cooperación interinstitucional implementada para la comunidad universitaria (Prioridad:2)																100.00
IND.01.AEI.03.02	Número de convenios suscritos en ejecución	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.06-OFFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	0.00	1.00	2.00	3.00	4.00	5.00	6.00	12.00	100.00	

AEI.03.03	Programa de gestión ambiental implementado en la comunidad universitaria (Prioridad:3)																	0.00
IND.01.AEI.03.03	Porcentaje del plan de gestión ambiental ejecutado	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	02.01-DIRECCION DE PROYECCION SOCIAL Y EXTENSION CULTURAL	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	5.00	10.00	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	
AEI.04.01	Licenciamiento institucional continuo para la UNAJ (Prioridad:1)																	43.62
IND.01.AEI.04.01	Porcentaje de cumplimiento de licenciamiento según las Condiciones Básicas de Calidad	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.07-OFFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	93.00	94.00	95.00	96.00	97.00	98.00	99.00	41.00	43.62	43.62	
AEI.04.02	Instrumentos de gestión optimizados para la UNAJ (Prioridad:2)																	100.00
IND.01.AEI.04.02	Porcentaje de instrumentos de gestión en el marco de la modernización del estado implementados	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.05-OFFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	70.00	75.00	80.00	85.00	90.00	95.00	100.00	95.00	100.00	100.00	
AEI.04.03	Programa permanente de fortalecimiento de capacidades para el personal administrativo de la UNAJ (Prioridad:3)																	100.00
IND.01.AEI.04.03	Número de capacitaciones para el personal administrativo ejecutadas	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.02.01-UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	2.00	3.00	4.00	5.00	6.00	7.00	8.00	4.00	100.00	100.00	
AEI.04.04	Sistema de Gestión de Calidad implementado por la UNAJ (Prioridad:4)																	50.00
IND.01.AEI.04.04	Porcentaje de implementación del Plan de Gestión de la Calidad de la UNAJ	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.07-OFFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	5.00	10.00	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	5.00	50.00	50.00	
AEI.04.05	Programa de Gobierno Digital implementado para la comunidad universitaria (Prioridad:5)																	0.00
IND.01.AEI.04.05	Porcentaje de proyectos del plan de gobierno digital implementado	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.01-OFFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	70.00	80.00	0.00	0.00	0.00	
AEI.04.06	Programa de Seguridad y Salud en el Trabajo implementado para la comunidad universitaria (Prioridad:6)																	50.00
IND.01.AEI.04.06	Porcentaje del programa de seguridad y salud en el trabajo ejecutado	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.07-OFFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	5.00	10.00	15.00	20.00	25.00	30.00	35.00	5.00	50.00	50.00	
AEI.05.01	Programa de estimación de riesgos de desastres implementado para la comunidad universitaria (Prioridad:1)																	100.00
IND.01.AEI.05.01	Número de planes de estimación de niveles de riesgo elaborados	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.07-OFFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	Relevante	No Definido	Máximo permisible	2024	0.00	1.00	1.00	2.00	2.00	3.00	3.00	0.00	100.00	100.00	
AEI.05.02	Plan de prevención y contingencia de gestión de riesgos de desastres implementado para la comunidad universitaria (Prioridad:2)																	0.00
IND.01.AEI.05.02	Porcentaje de actividades del plan de prevención y contingencia de gestión de riesgos de desastres ejecutadas	001406-UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA	01.07-OFFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	Relevante	Ascendente	Agregable	2024	5.00	10.00	20.00	30.00	40.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	

Avance promedio de AEI: 42.18

Tabla Resumen: Semaforización por nivel de avance

Año: 2025	[0%-75%]	[75%-95%]	≥95%	ND	TOTAL
Acciones	13	0	7	0	20

ALERTAS IDENTIFICADAS

--